





## Puebla vibra con la llegada de Resuena Dos Equis: una edición que celebra la música y la autenticidad.

- El festival Resuena Dos Equis, se llevará a cabo el sábado 14 de junio en el Foro Cholula, con talento nacional y una propuesta que apuesta por la conexión real con el público.
- Más que un festival Resuena Dos Equis, es un espacio para vivir la música desde la autenticidad, en una de las ciudades más coloridas y culturales del país.

Cholula, Puebla a 4 de junio del 2025.- Puebla será el epicentro de una experiencia musical diferente. Llega Resuena Dos Equis, un festival que busca reunir a quienes se apasionan por distintos géneros musicales. El evento se llevará a cabo el 14 de junio en el Foro Cholula, un espacio que, por su vibra y energía cultural, es el escenario ideal para una noche donde el sonido y las ideas fluyen sin poses.





El cartel está conformado por propuestas musicales que destacan por su autenticidad, con artistas como **Arcángel**, **Chencho Corleone y Álvaro Díaz**, que están marcando pauta en la escena alternativa nacional. Desde sonidos que van del regional mexicano, al urbano, el lineup busca reflejar la diversidad que hoy define a las nuevas generaciones.

Este festival apuesta por un formato más cercano y auténtico con sus consumidores y viene para conectar con Puebla. Con una propuesta de crear un espacio donde lo importante no es solo quién está en el escenario, sino lo que pasa entre la gente.

Es por ello, la icónica cerveza **Dos Equis** se suma a la experiencia de *Resuena Dos Equis* con un stand espectacular que celebra la autenticidad y la creatividad. En este espacio, los asistentes podrán personalizar un paliacate con pintura, plumones, brillos y todo tipo de elementos que reflejen su personalidad, llevándose así un recuerdo único de esta primera edición.

En *Resuena Dos Equis*, la música no solo suena, conecta. Ese es el espíritu que lo define; una experiencia colectiva en la que cada persona aporta algo especial. Y para quienes ya forman parte de la comunidad la marca, con su **Dos Equis ID**, habrá beneficios exclusivos, como canjear merch oficial.

"Resuena Dos Equis no busca seguir una fórmula, sino crear experiencias memorables que redefinan la forma de disfrutar de estos eventos junto a amigos y por supuesto una Dos Equis". Mencionó Rafael Cárdenas Hinojosa, Senior Brand Manager de Dos Equis.

Este festival es una oportunidad para ver cómo una marca como Dos Equis apuesta por lo real en un momento en que todo parece filtrado. Resuena Dos Equis no viene a seguir tendencias, viene a marcar su propio ritmo y conectar con las nuevas generaciones.

Puebla está lista para que se escuche fuerte ¿y tú?

## Sobre HEINEKEN México

Empresa con más de 135 años en el mercado y en la preferencia de los mexicanos. Fundada en 1890, HEINEKEN México es la cervecera con más tradición en el país y parte del grupo cervecero más internacional al integrarse a HEINEKEN en mayo de 2010. A través de la estrategia de sustentabilidad "Brindar un Mundo Mejor" y sus pilares: ambiental social y consumo inteligente, logra impactar positivamente tanto en el medio ambiente como en las comunidades donde operan. Con el programa "Comunidades de Agua para Brindar un Mundo Mejor" la cervecera brinda acceso al agua a diferentes comunidades del país con diferentes acciones. La cervecera mexicana cuenta con 7 cervecerías y una maltera donde colaboran más de 18 mil personas comprometidas con la calidad para crear las mejores experiencias y brindar momentos de unión y alegría. Como una empresa multicategoría de bebidas, conforma el portafolio más amplio del mercado con marcas de cerveza, cerveza sin alcohol, ciders, y RTDs liderados por la cerveza Heineken®, y las marcas: Heineken® Silver,





Heineken® 0.0, Tecate®, Tecate Light®, Tecate 0.0, Dos Equis®, Dos Equis® Ultra y Ámbar, Indio®, Sol®, Sol® Mezclas, Amstel ULTRA®, Bohemia®, Noche Buena®, Carta Blanca®, Superior®, Lagunitas®, Miller Lite®, Miller High Life®, Coors Light®, Strongbow Apple Ciders® y tiendas SIX.

## Contacto de prensa

Melisa Aguilar

Líder de Medios y Relaciones Públicas

**HEINEKEN México** 

melisasamanta.aguilarhernandez@heineken.com

Alexa Saenz

Relaciones Públicas

Serna PR

alexa.saenz@sernapr.com